
 

 

 

 
Prot. n. 4289                                                                                                Maddaloni, 06/05/2019 

 

ATTI 

SITO WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 Regolamento di contabilità scolastica; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 2016  “ Codice dei Contratti Pubblici” 

VISTO  il D. Lgs. n. 56/2017 Decreto correttivo al codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede che “ le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture  e servizi di importo inferiore a € 

40.000,00 e di lavori di importo inferiore a € 150.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di ordini 

a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza” 

CONSIDERATO che l’Istituto Scolastico dal 25/07/2019 al 31/07/2019 propone uno stage di 

lingue  a Londra per gli alunni del liceo a carico delle famiglie degli alunni e che  lo scopo dello 

“stage linguistico” è quello di  una vacanza studio  di circa una settimana all’estero volto ad 

approfondire lo studio di una lingua straniera con madrelingua in “conversational walks”; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’acquisto dei biglietti aerei per il viaggio a Londra dal 

25/07/2019 al 31/07/2019 al fine di evitare aumenti di prezzo e il rischio di non trovarne più la 

disponibilità 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto , ai sensi  e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. A D.Lgs. 50/2016 finalizzata  ad 

affidare il servizio trasporto da scuola / aeroporto e viceversa + l’acquisto dei biglietti aerei per n. 

23 alunni con n. 3 docenti accompagnatori 

CONSIDERATO il costo dei biglietti aerei di € 255,00 cadauno per volo diretto Roma Fiumicino/ 

Londra  e viceversa con eventuale supplemento per trasferimento in bus GT da Maddaloni ad 

aeroporto e viceversa per un costo di € 1.250,00 

DETERMINA 

Un affidamento diretto alla Ditta “ Luna Navigante” Piazza P. Tenga Caserta 
Valore economico:  € 255,00 x 24= € 6.120,00 biglietti aerei comprensivi di tasse aeroportuali + 1 

bagaglio a mano + 1 bagaglio da stiva 

Transfer   € 1.250,00  da Maddaloni / aeroporto e viceversa 

Forma del contratto: Affidamento diretto  

Fornitore:  Ditta Luna Navigante piazza P. Tenga 

Fonte Finanziamento: A 5 

CIG: Z84284C537 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Pirozzi 
Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993 


